
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР СИБИСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

О проведении аттестации работников 
ИПНГ СО РАН в 2025г

В целях исполнения приказа ЯНЦ СО РАН от 25Л2.2024 года №289-ОД «О 
проведении аттестации научных работников и вспомогательного персонала ЯНЦ СО 
РАН в 2025г»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 13 по 15 мая 2025 года плановую аттестацию научных работников и 
работников, не относящихся к научным работникам ИПНГ.
2. Утвердить график аттестации
3. Для проведения плановой аттестации научных работников и работников, не 
относящихся к научным работникам ИПНГ создать аттестационную комиссию в 
составе:
Председатель аттестационной комиссии: - Шадринов Н.В. -  в. и. с., и. о.зам.директора 
по научной работе, к.т.н.
Заместитель председателя комиссии: - Рожин И. И. — г.н.с., и. о. зам. директора по 
научной работе, д.т.н.
Члены комиссии:
- Мордовской П.Г.- главный ученый секретарь ФИЦ ЯНЦ СО РАН 
-Борисова А.А. -и.о.ученого секретаря, с.н.с., к.т.н.
-Слепцова М.И. -  председатель профсоюзного комитета, с.и.с., к.т.н.
-Севостьянова Р.Ф.-и.о.зав.лаб.№1, м.н.с.
-Глязнецова К).С. -  и.о.зав.лаб.№2, в.н.с., к.х.н.
-Калачева Л.П.-и.о.зав.лаб.№3, в.н.с., к.х.н.
-Петрова П.Н.-и.о.зав.лаб.№4, в.н.с., к.т.н.
-Старостин Н.П. — и.о.завлаб.№5, г.н.с., д.т.н.
-Буренина О.Н. -  и.о.зав.лаб.№6, в.н.с., к.т.н.
Секретарь комиссии: Корякина О.С. -  ведущий специалист по УП
4. Контроль за исполнением Приказа возложить на и.о. заместителя директора по 
научной работе

АКАДЕМИИ НАУК
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ НЕФТИ И ГАЗА 

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИПНГ СО РАН)

ПРИКАЗ

03.03.2025 г. № ^  -ОД

Гсиеральиый директор ЯНЦ СО РАН, 
член-корр.РАН



Приложение №1.1 
к Положению о порядке проведения 

аттестации научных работников 
Института проблем нефти и газа СО РАН

Список научных работников и работников, не относящихся к научным работникам
ИПНГ СО РАН, подлежащих аттестации

№ Ф.И.О Должность Подразделение Дата
последней аттестации

1 Слепцова М.И С.н.с Лаборатория №1 14.02.2022г
2 Александров А.Р Н.с Лаб№1 14.02.2022г
3 Павлова К.А II. с. Лаб№1 14.02.2022г
4 Калинин А.И Н.с. Лаб№1 14.02.2022г
5 Севостьянова Р.Ф Н.с. Лаб№1 14.02.2022г
6 Оболкин А.П Вед.инж. Лаб№1 14.02.2022г.
7 Таран В.И Техник 1 

категории
Лаб№1 14.02.2022г

8 Тагров Н.Н Вед.инж Лапб№1 14.02.2022г
9 Глязнецова Ю.С В.н.с Лаб№2 16.02.2022г
10 Чалая О.Н В.н.с Лаб№2 16.02.2022г
11 Зуева И.Н В.н.с Лаб№2 16.02.2022т
12 Лифшиц С.Х В.н.с Лаб№2 16.02.2022г
13 Ефимов С.Е М.н.с Лаб№2 16.02.2022г
14 Сивцев С.И М.н.с. Лаб№2 16.02.2022г
15 Антонова Т.Г. Техник 1 

категории
Лаб№2 16.02.2022г

16 Гурьева Е.П Инженер Лаб№2 16.02.2022г
17 Жукова Н.И Вед.инж Лаб№2 16.02.2022г
18 Карелина О.С Вед.инж Лаб№2 16.02.2022г
19 Трущелева Г.С Вед.инж Лаб№2 16.02.2022г
20 Попова Н.И. Инж-исс Лаб№2 16.02.2022г
21 Рожин И.И Г.н.с. Лаб№3 21.03.2022г
22 Аргунова К.К С.н.с Лаб№3 21.03.2022т
23 Поргнягин А. С Н.с. Лаб№3 21.03.2022т
24 Иванова Н.В инженер Лаб№3 21.03.2022т
25 Петрова П.Н. В.н.с Лаб№4 28.03.2022г
26 Гоголева О.В С.н.с Лаб№4 28.03.2022т
27 Федорова А.Ф В.н.с Лаб№4 28.03.2022т
28 Борисова А.А С.н.с Лаб№4 28.03.2022г
29 Халдеева А.Р М.н.с Лаб№4 28.03.2022т



30 Антоев К.П М.н.с Лаб№4 28.03.2022г
31 Давыдова М.Л. В.н.с. Лаб.№4 28.03.2022г.
32 Фатхинурова Е.А техник Лаб№4 28.03.2022т
33 Шамаев И.Е техник Лаб№4 28.03.2022т
34 Старостин Н.П Г.н.с Лаб№5 04.04.2022т
35 Гусев Е.Л В.н.с Лаб№5 04.04.2022т
36 Родионов А.К Вед.инж Лаб№5 04.04.2022т
37 Петров Д.Д. Вед.инж. Лаб№5
38 Буренина О.Н В.н.с Лаб№6 11.04.2022т
39 Попов С.Н Г.н.с Лаб№6 11.04.2022т
40 Андреева А.В М.н.с Лаб №6 11.04.2022т
41 Николаева Л.А С.н.с Лаб№6 11.04.2022т
42 Архипов А.А. Вед.инж Лаб№6 11.04.2022т
43 Давыдова Н.Н Вед.инж Лаб№6 11.04.2022т
44 Федоров Ю.Ю. С.н.с. Лаб№6 04.04.2022г.



СОГЛАСОВАНО

График аттестации работников

УТВЕРЖДАЮ

Г енеральный 

член-корр.РАН

« Г / »

Института проблем нефти и газа СО РАН на 2025 год

№ Ф.И.О Должность Подразделение Дата
начала

аттестации

Дата окончания 
аттестации

Дата
ознакомления

Подпись
Лаборатория геологии месторождений нефти и газа №1 4

1 Слепцова М.И С.н.с Лаб№1 13.05.2025 15.05.2025
ч р  M . f y M

2 Александров А.Р Н.с Лаб№1 13.05.2025 15.05.2025
tY с у г Р

3 Павлова К.А Н.с. Лаб№1 13.05.2025 15.05.2025
•/h/ 1 1 1  o j  ZS~

4 Калинин А.И Н.с. Лаб№1 13.05.2025 15.05.2025

5 Севостьянова Р.Ф Н.с. Лаб№1 13.05.2025 15.05.2025 Й U,eA. dZ

6
___________

Оболкин А.П Вед.инж Лаб№1 13.05.2025 15.05.2025
„ С Й . - Г

7 Таран В.И Техник 1 
категории

Лаб№1 13.05.2025 15.05.2025
Li, o 3  ‘, 2<? 2 ъ cz.„

8 Тагров Н.Н Вед.инж Лапб№1 13.05.2025 15.05.2025 'tt.osjrmr
Лабо эатория геохимии каустобиолитов №2

9 Глязнецова Ю.С В.н.с Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025 /le2  juwJ



10 Чалая О.Н В.н.с Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025

11 Зуева И.Н В.н.с Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025

12 Лифшиц С.Х В.н.с Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025 4 4 - 0  b. 1 4 / f  ’
J/l, s

13 Ефимов С.Е М.н.с Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025

14 Сивцев С.И М.н.с. Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025 {J

15 Антонова Т.Г. Техник 1 
категории

Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025
J h - ffm !

16 Г урьеваЕ.П Инженер Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025 / /

17 Жукова Н.И Вед.инж Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025 -//.??. 4 5

18 Карелина О.С Вед.инж Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025 'fr-ejJfS
1 /Ж

19 Трущелева Г.С Вед.инж Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025
УU M

20
j

Попова Н.И. Инж-исс Лаб№2 13.05.2025 15.05.2025 о з  • ц

Лаборатория техногенных газовых гидратов №3 '
21 Рожин И.И Г.н.с Лаб№3 13.05.2025 15.05.2025 f / Ж Ш Г

22 Аргунова К.К С.н.с Лаб№3 13.05.2025 15.05.2025 4103 .
c4 ? 4 /~

23 Портнягин А.С Н.с. Лаб№3 13.05.2025 15.05.2025

24 Иванова И.В. Инженер 1 
категории

Лаб№3 13.05.2025 15.05.2025

Лаборатория материаловедения №4
! 25 Петрова П.Н. В.н.с Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025

I f  44



26 Гоголева О.В С.н.с Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025

27 Федорова А.Ф В.н.с Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025
J t / p

28 Борисова А. А С.н.с Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025

29 Халдеева А.Р М.н.с Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025 С7 0% dO/5г.

30 Антоев К.П М.н.с Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025

31 Давыдова М.Л. В.н.с. Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025

32 Фатхинурова Е.А Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025
/'О

о  о Шамаев И.Е Лаб№4 13.05.2025 15.05.2025
Z f . - u L ^

Лаборатория климатических испытаний №5
34 Старостин Н.П Г.н.с Лаб№5 13.05.2025 15.05.2025

35 Гусев Е.Л В.н.с Лаб№5 13.05.2025 15.05.2025

36 Родионов А.К Вед.инж Лаб№5 13.05.2025 15.05.2025 04 03 242Г ' i .

37 Петров Д.Д. Ведущий инженер Лаб№5 13.05.2025 15.05.2025
6.C3. Zb

Лаборатория композиционных строительных материалов №6
38 Буренина О.Н В.н.с Лаб№6 13.05.2025 15.05.2025

/
1

4

lу

4

39 Попов С.Н Г.н.с Лаб№6 13.05.2025 15.05.2025
e P t u c - P

40
I

Андреева А.В М.н.с Лаб №6 13.05.2025 15.05.2025

41

L

Николаева Л.А С.н.с Лаб№6 13.05.2025 15.05.2025
< 9 0  |

i



42. Архипов А. А. Вед.инж Лаб№6 13.05.2025 15.05.2025

43 Давыдова Н.Н Вед.инж Лаб№6 13.05.2025 15.05.2025

44 Федоров Ю.Ю. С.н.с. Лаб№6 13.05.2025 15.05.2025

,HE*V? P0 f

жВед.спец.по УП О.С. Корякина


